
   

                             DETERMINAZIONE N. 613 del 07-06-2016 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore Dott. Francesco Garufi 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER CONSULENZE IN ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALLE OLONA GIA’ AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE DI 
CIRCOLO DI BUSTO ARSIZIO – SOPRAVVENIENZA PASSIVA – 
ESERCIZIO 2016 
 
 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 613 del 07-06-2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data, 07 giugno 2016 
 
    Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
      Dott.ssa Laura Scognamiglio                            Dott. Francesco Garufi 
 

 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 613 del 07-06-2016 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. Direzione Sanitaria Ospedaliera 
 
Considerato che: 
 
con determina DSO n. 310 del 09 marzo 2015 è stata stipulata per l’anno 2015 
convenzione con l’Azienda Ospedaliera Ospedale di Circolo di Busto Arsizio per 
prestazioni di consulenza di Anestesia e Rianimazione presso i Presidi Ospedalieri di 
Verbania e Domodossola; 
 
con l’applicativo OLIAMM APPROVVIGIONAMENTI è stato emesso un ordine d’acquisto 
mensile per i dirigenti medici che hanno prestato la consulenza anestesiologica presso i 
Presidi Ospedalieri aziendali; 
 
le consulenze eseguite sono state quindi fatturate dall’Azienda Ospedaliera Ospedale di 
Circolo di Busto Arsizio, che dal 1°-01-2016 è diventata Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale della Valle Olona, a seguito del ricevimento di idonea certificazione dal parte 
dell’ASL VCO attestante l’avvenuta prestazione della consulenza, con fatture che, dopo 
attenta verifica, sono state liquidate da questa Direzione Sanitaria Ospedaliera e 
trasmesse con regolare iter alla SOC Gestione Risorse Economico Finanziarie per il 
successivo pagamento; 
 
in data 14-04-2016 il Dott. Davide Gottardello, in servizio presso l’Azienda Ospedaliera 
Ospedale di Circolo di Busto Arsizio, comunicava, con dichiarazione avallata dal 
Direttore SOC Anestesia e Rianimazione dell’ASL VCO, di aver eseguito prestazioni libero 
professionali di anestesia e rianimazione – in particolare un turno diurno dalle ore 08,00 
alle ore 20,00 di guardia attiva – il 12 dicembre 2015 presso il Presidio Ospedaliero di 
Domodossola; 
 
con lettera prot. n. 31820 del 25-05-2016 è stato chiesto al Dott. Gottardello la 
motivazione del notevole ritardo – 14-04-2016 – con cui ha comunicato il turno 
effettuato nel mese di dicembre 2015 presso il Presidio Ospedaliero di Domodossola; 
 
il Dott. Gottardello con e-mail del 27-05-2016 – prot. ASL VCO 32973 / 31-05-2016 - 
precisava di aver consegnato la dichiarazione della prestazione resa a Dicembre 2015 
alla SOC Gestione Risorse Economico Finanziarie dell’AOU di Novara in data 03 marzo 
2016 motivando pertanto il ritardo nella trasmissione del suddetto turno solo 
parzialmente a un suo difetto di puntualità visto che il fax è stato inviato all’ASL VCO 
solo in data 14-04-2016. 
 
L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale della Valle Olona, già ’Azienda Ospedaliera 
Ospedale di Circolo di Busto Arsizio, con fattura n. 402-575 del 15 aprile 2016 – prot. 
ASL VCO n. 8056 del 19-04-2016 – di € 1.202,00 (imposta di bollo inclusa) ha fatturato 
le prestazioni rese dal Dott. Davide Gottardello nel mese di Dicembre 2015. 
 
Dovendo procedere alla liquidazione della citata fattura n. 402-575 del 15 aprile 2016 – 
prot. ASL VCO n. 8056 del 19-04-2016, avendone verificata la correttezza, non essendo 



   

                             DETERMINAZIONE N. 613 del 07-06-2016 

4 di 5 

l’importo di € 1.202,00 (imposta di bollo inclusa) ricompreso nei debiti 
dell’Autorizzazione 3 - Esercizio 2015, occorre procedere alla liquidazione della stessa 
quale sopravvenienza passiva - Esercizio 2016. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 
 

DETERMINA 
 
1°) di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione, come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2016, dell’importo di € 1.202,00 – fattura n. 402-575 
del 15 aprile 2016 – prot. ASL VCO n. 8056 del 19-04-2016 - dell’Azienda Socio 
Sanitaria Territoriale della Valle Olona, già ’Azienda Ospedaliera Ospedale di Circolo di 
Busto Arsizio – quale importo non ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 - Esercizio 
2015, mediante imputazione all’Autorizzazione 38 – Conto Economico 3.25.04.32 – 
Subimpegno 2 come da ordine n. 02-520 del 18-05-2016.  
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 07 giugno 2016 
 
 
Il Responsabile del Procedimento  
  Dott.ssa Laura Scognamiglio 
 
 

IL DIRETTORE SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
Dott. Francesco Garufi 

 

 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 613 del 07-06-2016 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

 

http://www.aslvco.it/

